
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

«30» декабря  2015  года                                                                 № 5377 

 

 

Об утверждении «дорожной карты»  

по организации и проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Белгородской области в 2016 году 

 

 

В соответствии с п.12 ст. 59 Федерального закона от 29 декабря  

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утверждѐнным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 26 декабря 2013 года №1400, Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394, в целях включения 

дополнительных мероприятий по повышению объективности проведения 

государственной итоговой аттестации на территории области в 2016 году, 

рекомендованных по результатам предписаний и предложений 

Рособрнадзора, приказываю: 

  

1. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2016 году (приложение 1, приложение 2). 

2. Считать утратившим силу приказ департамента образования 

области от 31 июля 2015 года № 3274 «Об утверждении «дорожной карты» 

по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Белгородской области в 2016 году». 

3. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» по 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Белгородской области в 2016 году. 



4.  Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования довести данный приказ до 

сведения подведомственных образовательных организаций, сотрудников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя начальника департамента образования Белгородской 

области - начальника управления общего, дошкольного и дополнительного 

образования О.И.Медведеву.  
 

 

 

Заместитель Губернатора  

Белгородской области 

 

С.А.Боженов 
 


